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KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA z dnia 11 lutego
2016 r. w sprawie rejestracji urządzeń chłodniczych i
klimatyzacyjnych w Centralnym Rejestrze Operatorów
Urządzeń i Systemów Ochrony Przeciwpożarowej

Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska przypomina, że do 14 marca 2016 r. wszyscy
użytkownicy urządzeń chłodniczych i klimatyzacyjnych lub systemów ochrony przeciwpożarowej,
zawierających co najmniej 3 kg substancji kontrolowanych lub fluorowanych gazów cieplarnianych są
obowiązani do zarejestrowania ich w Centralnym Rejestrze Operatorów prowadzonym przez Instytut
Chemii Przemysłowej im. prof. Ignacego Mościckiego z siedzibą w Warszawie. 

Obowiązek rejestracji urządzeń lub systemów ochrony przeciwpożarowej wynika z zapisów ustawy z
15 maja 2015 r. o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych
gazach cieplarnianych (Dz. U. z 2015 r. poz. 881), oraz obowiązujących w tej sprawie rozporządzeń
tj. Rozporządzenie Ministra Środowiska z 8 stycznia 2016 r. w sprawie Centralnego Rejestru
Operatorów Urządzeń i Systemów Ochrony Przeciwpożarowej (Dz. U. z 2016 poz. 56) i
Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 stycznia 2016 r. w sprawie wzoru Karty Urządzenia i
wzoru Karty Systemu Ochrony Przeciwpożarowej oraz sposobu ich sporządzania i prowadzenia (Dz.
U. z 2016 r. poz. 73).

Konieczność rejestracji spoczywa zarówno na przedsiębiorcach, jak również osobach fizycznych, w
tym na rolnikach czy sadownikach. Obowiązek ten dotyczy również grup producenckich o ile te
posiadają urządzenia, o których mowa w ustawie. Obowiązkowej rejestracji podlegają wszystkie
urządzenia chłodnicze, klimatyzacyjne oraz przeciwpożarowe zawierające co najmniej 3 kg substancji
kontrolowanych lub fluorowanych gazów cieplarnianych.  

Rejestracja jednak nie dotyczy małych urządzeń codziennego użytku domowego, takich jak lodówki,
zamrażarki czy małe klimatyzatory.

Jednym z wymogów zawartych w Ustawie jest obowiązkowe założenie Karty Urządzenia lub Karty



Systemów Ochrony Przeciwpożarowej. Każde urządzenie zawierające co najmniej 3 kg substancji
kontrolowanych lub fluorowanych gazów cieplarnianych, w myśl nowych przepisów musi posiadać
specjalną kartę, z której wynika m.in. rodzaj i ilość czynnika chłodniczego. Obowiązek ten dotyczy
również urządzeń będących rozdzielnicami wysokiego napięcia zawierającymi fluorowane gazy
cieplarniane w ilości co najmniej 3 kg lub urządzeń zawierających rozpuszczalniki na bazie
fluorowanych gazów cieplarnianych w ilości co najmniej 3 kg. Prowadzenie dokumentacji (kart)
wynika z art. 14 ustawy o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych
fluorowanych gazach cieplarnianych.

W celu utworzenia Karty Urządzenia lub Karty Systemu Ochrony Przeciwpożarowej należy wypełnić
formularz rejestracyjny w Centralnym Rejestrze Operatorów (dostępny na stronie wyspecjalizowanej
jednostki - https://dbcro.ichp.pl), tj. Instytutu Chemii Przemysłowej im. prof. Ignacego Mościckiego z
siedzibą w Warszawie.

Zgodnie z art. 47 pkt 5 ustawy, za niesporządzenie w terminie Karty Urządzenia dla urządzenia
zawierającego co najmniej 3 kg substancji kontrolowanych lub fluorowanych gazów cieplarnianych
wojewódzki inspektor ochrony środowiska wymierza administracyjną karę pieniężną w wysokości od
600 do 3000 zł. 

W rocznym planie pracy Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie na rok 2016
w cyklu kontrolnym obejmującym przestrzeganie przepisów ustawy o substancjach zubożających
warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych dotyczących SZWO i F
–gazów ujęto do kontroli 20 podmiotów korzystających ze środowiska.
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